平成２５年２月７日

株式会社 愛知銀行

インドステイト銀行と国際協力銀行との業務協力覚書への参加について

愛知銀行（頭取 幅健三）は、株式会社国際協力銀行（ＪＢＩＣ、総裁 奥田 碩）がインド国営

商業銀行インドステイト銀行（State Bank of India、略称：ＳＢＩ）との間で締結した「日本の地域

金融機関を通じた中堅・中小企業のインドへの進出支援体制の整備に係る覚書」に参加する形で、

この度、ＳＢＩと提携関係となりましたのでお知らせします。

当行は、インドに限らず、アジア地域におけるお取引先の海外ビジネス支援に対応できる態勢づ

くりを構築してまいります。

                    記

１．インドステイト銀行の概要

名称    英文名 Ｓｔａｔｅ Ｂａｎｋ ｏｆ Ｉｎｄｉａ

本店所在地 インド共和国ムンバイ

  設立    １８０６年

  総資産   １３，３５５，１９２百万インドルピー（日本円換算約２１兆円）

  支店数   インド国内に１５，０００店舗以上（世界３４カ国、１７３拠点）

日本国内に東京支店、大阪支店あり

２．提携内容

① インド国内の現地情報（経済・投資環境等）の提供

② ＪＢＩＣ主催・ＳＢＩ協力によるインド投資環境セミナーのご案内

③ 当行お取引先のＳＢＩへの紹介（口座開設、現地での融資取引（個別対応））等

３．当行の海外銀行との業務提携

  平成１５年１１月 中国銀行（中国）

  平成２４年 ４月 バンクネガラインドネシア（インドネシア）

  平成２４年１１月 カシコン銀行（タイ）

  平成２５年 ２月 インドステイト銀行（インド）

４．その他

当行は、現在ジェトロ（インド）ムンバイ事務所へ研修生を派遣しております。インドへ進出

しているお取引先、及び今後新たに進出を検討しているお取引先へのインド現地でのビジネス支

援要請に積極的にお応えいたします。

                                                                         以  上